PREFEITURA MUNICIPAL De MORRJNHOS
ESTADO DE GOI~S

i

LEI N2 1.123, DE 17 DE SE~EMBRO DE 1.992.

"Estima a Recei ta e fixa a De spe s a do Insti tuto de Previdencia e Assistência Social
dos Servidores Públi

 ,  -
 co s do ;:lunicipio  de

HO:r'l~iI)hos - IPA:I, para o
exercicio financeiro de 1.!::J93".

o PREFEITO MUNICIPAL DE MO~RINHOS,

Faço Saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin~e
LEI:

AR'r. 12 - Fica aprovado pat-a o exerc

ic .i o
financeiro de

1.993, o Orçamento do Insti tuto de i Previdêncir:, E:: Assistência Socie.l dos Servidores

Públicos do nunicipio de 1\\oprü1hos - IPAI1, autarquia municipal, discriminado neios

Quadros (' demais Anexos integrantes desta Lei, que estima ai recei ta e fixa a despesa

em Cr~8.000.000.000,OO (oito bilh~es ~e cruzeiros).

I

,1
ART. 2º - A recei ta sera realizada mediante arreca-

daçã.o, conforme se especifica no Anero Lei, e tem

o seguinte desdobramento:

,
proprio  integrante desta

Cr$ 8. (XX) • 000 •
(XX) , 00

Heceita de Contribuições

'I'rrmsferênc Ü:lB Correntes

Cr$
6.000.pOO.000,OO

2.000.~.CX)),oo

 I  Cr'- B.CXXJ.OOO.(X)(),OO

I,
seDa realizada na forma dos

eslta Lei, de conformidade com

TOTA
L

A despesa
-  Quadros e demais Anexos que compoem

ART.

o seguinte desdobramento:

I - DESPESA POR ÓrK',ÃO DE
GOVERNO

Poder Execut.ivo - IPAM

'rOTPL
CrS 8.000.000.000,00

c-s 8.000.000.000,00

II -DESPESA DISfl.~IMINADA POR FUNÇÕES

15 - Assistência e Previdência
TOTAL  Cr$ 8.000.000.000,00

Cr$ 8.000.000. OCO, 00

PREFEITURA MUNICIPAL D~ MORRINHOS
ESTADO DE GOIfS

ART. 42 - O Poder Execu1~vo, no interesse da Administra

ção, fica autorizado a abrir, na Ivigência deste Orçamento, os créditos

suplementares que se fizerem necessários, ~ediante utilização dos

recursos definidos nos itens iI, lI, 111 e IV, dos parágrafos 1º e §§ 22 e

4º do artigo 43 da Lei federal nº L; .:320/eA, de 17 de março de 1. 964, até o
limi te de 50% (cinquenta por cento) do total das despesas
fixadas nesta Lei, para a t eride r- a insuficiência de dotações
orçamentárias dos Órgãos Ido IPAM.

...

-  ART. 52 - Revogadas las disposições em contrário, a

presente Le i entrará em vigor no, dia 1 Q (primeiro) de janeiro de

1.993.

(dezessete)

GABINETE., DO PREFEITO I~iIJICIPAL DE IJIOREnmOS,

dias do mes de setembro 1e 1.992.

aos 1
7

$OSE N~~~S~A:;TOS
=Prefeito:::

( .

~10~
OÃO AGOSTINHO IDE ÁVILA

~Secretário de Governo=

-